Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_________2021 г.                             г. Ипатово                                    №_______

Об утверждении расчетного показателя средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном и вторичном рынках жилья по Ипатовскому городскому округу Ставропольского края во II квартале 2021 года

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, приведенными в приложении № 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2020 года № 577 «Об утверждении Порядка определения  средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном и вторичном рынках жилья по Ипатовскому городскому округу Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить расчетный показатель средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первичном и вторичном рынках жилья по Ипатовскому городскому округу Ставропольского края во II квартале 2021 года в размере 24940,00 (двадцать четыре тысячи девятьсот сорок) рублей, подлежащий применению для расчета социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, в рамках реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 и мероприятия «Улучшение жилищных условий молодых семей края» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018г. № 625-п.
2. Отделу по организационным и общим вопросам автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.П.Бражко

5 Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина
_______________________________________________________________